
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che in data 25/2/2003 è stata esaminata dalla Giunta Comunale la proposta inviata dal 

sottoscritto, per la pubblicazione di un libro fotografico di documentazione della recente trasformazione urbana 

di Cattolica, con relativo piano editoriale e finanziario, con "parere di massima favorevole";

Considerato che pertanto si è proceduto al lavoro di redazione dei testi e ricerca grafica e fotografica, 

nonchè alla richiesta di preventivi definitivi per la stampa, secondo un progetto finale riportato nella proposta 

inviata alla Giunta Comunale in data 24/9/2003, che ha espresso parere favorevole alla pubblicazione di n. 1500 

copie per un costo complessivo, al lordo IVA di Euro 24.440,00 (ventiquattromilaquattrocentoquaranta/00);

Tenuto conto che si prevede un ulteriore impegno complessivo, al lordo dell'Iva per "Spese varie, 

presentazione del testo, cartolina invito, collaborazioni occasionali, ecc." pari ad Euro 5.560,00    

(cinquemilacinquecetosessanta/00);

Tenuto conto che si è proceduto alla ricerca di adeguate sponsorizzazioni per un importo complessivo al 

lordo di Iva pari ad Euro 30.000,00 (trentamila/00) tali da coprire interamente la spesa per la pubblicazione di n. 

1500 copie, nonchè le spese varie e aggiuntive previste;

Viste le proposte di sponsorizzazione, depositate agli atti della presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale, inoltrate dal Comune di Cattolica alle sottoindicate ditte che hanno aderito all'iniziativa:



- Soc. Mulazzani Italino S.p.A. - Pesaro - Richiesta del 1/10/2003 - 

  Lettera di adesione con impegno al versamento di Euro 5.000 + Iva 

  20% per un totale di Euro 6.000;

- Soc. Marina di Cattolica s.r.l. - Rimini - Richiesta del 24/09/2003 

  - Lettera di adesione con impegno al versamento di Euro 2.500 + Iva 

  20% per un totale di Euro 3.000;

- Soc. Gecos S.p.A. - Rimini - Richiesta del 25/9/2003 - Lettera di 

  adesione con impegno al versamento di Euro 5.000 + Iva 20% per un 

  totale di Euro 6.000;

- Immobiliare Valconca S.p.A. - Richiesta del 25/9/2003 - Lettera di 

  adesione con impegno al versamento di Euro 5.000 + Iva 20% per un 

  totale di Euro 6.000;

- Industrie Pica S.p.A. - Richiesta del 24/9/2003 - Lettera di 

  adesione con impegno al versamento di Euro 2.500 + Iva 20% per un 

  totale di Euro 3.000;

- Soc. Ferretti S.p.A. - Richiesta del 24/9/2003 - Lettera di 

  adesione con impegno al versamento di Euro 5.000 + Iva al 20% per 

  un totale di Euro 6.000;

Considerato che dalla richiesta di preventivi svolti tra varie tipografie specializzate, con la collaborazione 

del grafico editoriale consulente per il Comune, si è evidenziata l'offerta più vantaggiosa in quella della ditta 

GRAPHOSSERVICE srl di Fano;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, con particolare riferimento all'art. 119;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                           D E T E R M I N A

1) - di introitare, a titolo di sponsorizzazioni per la stampa di libro fotografico sullo sviluppo urbano di 

Cattolica, la somma complessiva al lordo di Iva di Euro 30.000,00 (trentamila) - accertamento n. 495 sul cap. 

700.000 del bilancio 2003 - dalle seguenti ditte:

- Soc. Mulazzani Italino S.p.A. - Pesaro - Euro 5.000 + Iva 20% per 

  un totale di Euro 6.000;

- Soc. Marina di Cattolica s.r.l. - Rimini - Euro 2.500 + Iva 20% per 

  un totale di Euro 3.000;

- Soc. Gecos S.p.A. - Rimini - Euro 5.000 + Iva 20% per un totale di 

  Euro 6.000;

- Immobiliare Valconca S.p.A. - Euro 5.000 + Iva 20% per un totale di 

  Euro 6.000;

- Industrie Pica S.p.A. - Euro 2.500 + Iva 20% per un totale di Euro 

  3.000;



- Soc. Ferretti S.p.A. - Euro 5.000 + Iva al 20% per un totale di 

  Euro 6.000;

2) - di procedere alla stampa del libro fotografico di documentazione dello sviluppo urbano di Cattolica, 

in n. 1500 copie per un preventivo al lordo di Iva di Euro 24.440 (ventiquattromilaquattrocentoquaranta) da parte 

della tipografia GRAPHOSSERVICE srl di Fano;

3) - di impegnare per "spese varie, presentazione testo, collaborazioni occasionali, cartoline di invito, 

ecc." la somma di Euro 5.560 (cinquemilacinquecentosessanta);

4) - di imputare la spesa complessiva lorda di Euro 30.000 sul cap. 4020.000 "Acquisto prodotti di 

consumo e di beni non ammortizzabili" del Bilancio 2003 - impegno n. 1613 -;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29291/ASD-DEL     Determina D. n. 722 del 10.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


